[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабря  2017 года №922
п.г.т. Махнёво
О реализации требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) образовательных организаций, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации                             от 07.10.2017 № 1235, на территории Махнёвского муниципального образования

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 07.10.2017 № 1235 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства образования и науки Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства образования и науки Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить ответственным за реализацию Постановления Правительства Российской Федерации от 07.10.2017 № 1235 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства образования и науки Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства образования и науки Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» (далее - ПП РФ от 07.10.2017 № 1235) в муниципальных образовательных организациях Махнёвского муниципального образования – заместителя Главы Администрации Махнёвского муниципального образования (по социальным вопросам) Толмачеву Ларису Бовильевну. Реализацию ПП РФ от 07.10.2017 № 1235 осуществить в установленные Постановлением сроки.

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций Махнёвского муниципального образования (далее - МОО ММО) для проведения обследования и категорирования на подчиненных объектах (территориях):

1) создать комиссии в соответствии с требованиями ПП РФ от 07.10.2017 № 1235;

2) подготовить и согласовать паспорта безопасности объектов (территорий) в соответствии с формой, утвержденной ПП РФ от 07.10.2017 № 1235.

3. Специалисту 1 категории отдела образования Администрации Махнёвского муниципального образования Мамедовой Т.А.:
1) согласовать участие в составе комиссий МОО ММО представителей отдела УФСБ России по Свердловской области в г. Алапаевск, ОВиЭИТСОиБ ОВО по Режевскому району, филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской области», ОНД Алапаевского муниципального образования, МО г. Алапаевск и Махнёвского муниципального образования УНД ГУ МЧС России по Свердловской области;

2) разработать и согласовать с представителями отдела УФСБ России по Свердловской области в г. Алапаевск, ОВиЭИТСОиБ ОВО по Режевскому району, филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской области», ОНД Алапаевского муниципального образования, МО г. Алапаевск и Махнёвского муниципального образования УНД ГУ МЧС России по Свердловской области типовой акт обследования и категорирования объектов (территорий) МОО ММО;

3) разработать и согласовать с представителями отдела УФСБ России по Свердловской области в г. Алапаевск, ОВиЭИТСОиБ ОВО по Режевскому району, филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской области», ОНД Алапаевского муниципального образования, МО г. Алапаевск и Махнёвского муниципального образования УНД ГУ МЧС России по Свердловской области график обследования и категорирования объектов (территорий) МОО ММО;

4.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.

5.  Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Махнёвского муниципального образования (по социальным вопросам) Л. Б.Толмачеву.
Глава Махнёвского
муниципального образования

                                       А.В. Лызлов